
24 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1550 - Pág  01 a 05

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 191, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL à servidora VERA MARIA BRAGA
DO NASCIMENTO, estável da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art.1º. CONCEDER VERA

MARIA BRAGA DO NASCIMENTO AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS

ENDEMIAS
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Art.2º.
por antecipação do término do expediente diário

Art.3º.

Art.4º.

Art.5º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 192, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. CONCEDE
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À
FORMAÇÃO PROFISSIONAL à servidora KERLEY MENEZES
SILVA PRATA, efetivada da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art.1º. CONCEDER KERLEY

MENEZES SILVA PRATA ENFERMEIRO PSF

SAÚDE SEDE REDUÇÃO DE CARGA
HORÁRIAPARAO INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL

Art.2º. por
antecipação do término do expediente diário

Art.3º.

Art.4º.

Art.5º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE

DE CAUCAIA MOACIR DE SOUSA

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõem os
arts. 87 a 89, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do Processo nº 2018005449, de 09 de
agosto de 2018; à servidora

,
, matrícula nº 24232, integrante da Estrutura Organizacional

da Secretaria Municipal de Saúde, com exercício laboral nas ,

, temporariamente, em até 02(duas)
horas diárias, sem prejuízo de sua remuneração. A redução da carga
horária efetivar-se-à
por se considerar mais conveniente aos interesses do serviço. Não
será admitida, em qualquer hipótese, outra forma de concessão de redução
de carga horária para incentivo à formação profissional do servidor em
desatendimento ao disposto no caput do artigo 2º. A redução da
carga horária para o incentivo à formação do servidor será autorizada,
excepcionalmente, durantes os meses de efetiva realização do período
escolar, excluindo-se os períodos de férias. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 03 de setembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõem os
arts. 87 a 89, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do Processo nº 2018003551, de 29 de
junho de 2018; à servidora

, , matrícula nº 34774,
integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
com exercício laboral na ,

,
temporariamente, em até 02(duas) horas diárias, sem prejuízo de sua
remuneração. A redução da carga horária efetivar-se-à

por se considerar mais
conveniente aos interesses do serviço. Não será admitida, em
qualquer hipótese, outra forma de concessão de redução de carga horária
para incentivo à formação profissional do servidor em desatendimento ao
disposto no caput do artigo 2º. A redução da carga horária para o
incentivo à formação do servidor será autorizada, excepcionalmente,
durantes os meses de efetiva realização do período escolar, excluindo-se os
períodos de férias. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 03 de setembro de 2018.

SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA N° 193, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. REMOVE
A PEDIDO, A SERVIDORA ANTÔNIA ROCICLEUMA
GOMES DE SOUSA, AGENTE COMUNITÁRIA SAÚDE. O
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art.
1°. REMOVER ANTÔNIA ROCICLEUMA
GOMES DE SOUSA AGENTE COMUNITÁRIA SAÚDE

UBS SÍTIOS
NOVOS – JOÃO MARCOLINO DE OLIVEIRA UBS
PARQUE SOLEDADE I – TEREZINHALIMAMOREIRA Art.
2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 194, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO DEFINITIVA ao servidor ANTONYNO
MOREIRA DE SOUZA, AGENTE DE COMBATE ÁS
ENDEMIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º.

CONCEDER READAPTAÇÃO DEFINITIVA
ANTONYNO MOREIRA DE SOUZA AGENTE DE
COMBATE ÁS ENDEMIAS

ENDEMIAS

Art. 2º. A READAPTAÇÃO DEFINITIVA

Art. 3º.
com efeito

retroativo a partir de 27/08/2018 GABINETE DO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso
II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 3º
do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o
inteiro teor do processo nº 2018003838 de 09 de julho de 2018;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para
outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex ofício” ou
a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade;

que o deslocamento dar-se-á pela conveniência
da Administração Pública em remover seus servidores de uma
localidade para outra em razão do Interesse Público;

, a servidora
, ,

matrícula nº 54076, com exercício funcional na
para a

.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em
03 de setembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de
2013; o laudo médico pericial e a decisão da
comissão constante no processo relacionado; o
que estabelece o art. 31, da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532, de 03 de
fevereiro de 2014; o inteiro teor do processo nº
2018005076, de 03 de agosto de 2018;

ao servidor
,

, matrícula nº 24155, com exercício
laboral nas , devendo o mesmo desenvolver as
atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e
Assistência a Saúde – CAAS, em compatibilidade com a Secretaria
Municipal de Saúde.
será efetivada em cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação
exigida, nível de escolaridade e equivalência de vencimentos.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

.
, em 03 de setembro de

2018.

a pedido



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

24 de Setembro de 2018 - Nº 1550

PORTARIAN° 195, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. REMOVE os
servidores para as unidades circunscritas, no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

que o instituto da Remoção, tal como previsto no
artigo 27, § único, inciso I da Lei 01/2009, “é o deslocamento do
servidor de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-
se-á “ex-ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada
Órgão ou Entidade; que o deslocamento dar-se-á
pela conveniência da Administração Pública em remover seus
servidores de uma localidade para outra em razão do Interesse Público;

RESOLVE: Art. 1°. REMOVER
ANEXO ÚNICO

Art. 2º.
GABINETE

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de

Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 195, DE
03 DE SETEMBRO DE 2018.

no interesse da
Administração, os servidores constantes no ,
integrante desta Portaria, para as unidades circunscritas a essa
Secretaria Municipal de Saúde, tendo como escopo adequar o
quantitativo de servidores às necessidades do Órgão Gestor.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03 de setembro
de 2018.

ex offício,

MÊS/ANO: SETEMBRO/2018.

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO
UNIDADE  DE EXERCÍCIO

ANTERIOR
UNIDADE  DE EXERCÍCIO

ATUAL

1

35501 CARLA FERREIRA
ALVES

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO HOSPITAL MUNIC
ABELARDO GADELHA-PQ
SOLED

SAUDE SEDE

2

55951 MARIA ERENIR
MORAIS
DAMASCENO

AUXILIAR
OPERACIONAL

EFETIVO ENDEMIAS UBS CUMBUCO-MARIA
HELENA AGUIAR

3

54012 MARIA JOSE DA
SILVA ALMEIDA

AGENTE
COMUNITARIO DE
SAUDE

EFETIVO UBS PQ SOLEDADE I -
TEREZINHA LIMA MOREIRA

UBS PQ SOLEDADE II - ANA
CLARA DE CASTRO MIRA

4
65173 ROMULO MONTEIRO

DE NOJOSA
SUPERVISOR
TECNICO

COMISSIONADO UBS ITAMBE - FRANCISCO
FERREIRA DA SILVA

SAUDE SEDE

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, em 03 de setembro de 2018.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Setembro de 2018 - Nº 1550

PORTARIA Nº 196, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

Adicionais por Trabalho
Noturno AGOSTO/2018
ANEXO ÚNICO Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 196, DE 03 DE
SETEMBRO DE 2018.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o Art. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009; aos servidores
integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde,
as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por
cento) sobre a hora diurna referente aos

, do mês de , conforme relação constante do
, parte integrante desta Portaria. Os recursos

necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 03 de setembro de 2018.
MARCUS MOTA

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS.
MÊS/ANO:AGOSTO/2018.

ORD.
MAT. NOME CARGO QUANT.

HORAS
1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

3 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 104

4 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

5 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

6 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 16

7 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

8 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

9 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 1

10 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

11 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

12 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

13 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

14 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

15
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

16 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

17 55891 ASSENETE DE MARIA SOUZA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 104

18 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

19 541 BOANERGES BECO BEZERRA NETO DENTISTA 16

20 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

21 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

22 10057 CARLA EDUVIA VIANA VASCONCELOS DENTISTA 32

23 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

24 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 72

25 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 40

26 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

27 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

28 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

29 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

30 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

31 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

32 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 24

33 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 24

34 66138 DAYANE JONAS RAMOS ENFERMEIRO 32

35 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

36 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

37 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

38 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16

39 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

40 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 8

41 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

42 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 48

43 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

44 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

45 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 24

46 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

47 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

48 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

49 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 40

50
33561 ERASMO BERNARDO MARINHO CIRURGIAO DENTISTA

ESTOMATOLOG
32

51 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 24

52 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

53
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

54 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

55 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 104

56 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 104

57 37170 FABRICIO CESAR ADERALDO MENEZES MEDICO 16

58 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32

59 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 15

60 66147 FILADELFIA REGINA FELIX PASSOS ASSISTENTE SOCIAL 16

61 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

62 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

63 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

64 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

65 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

66 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

67 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

69 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

70 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

71 35481 FRANCISCO HILTON DUTRA NASCIMENTO AUXILIAR OPERACIONAL 96

72 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72

73 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

74 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

75 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 88

76 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 16

77 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

78 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

79 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A FISCALIZAC 104

80 66165 GILMARIO DE SOUSA FERREIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

81 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 64

82 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 8

83 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

84 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

85 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

86 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 16

87 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

88 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 32

89 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 16

90 66146 JEAN CARLOS FACUNDO FERREIRA ENFERMEIRO 40

91 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

92 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

93 10102 JOAO ALEXANDRE DE SOUSA NETO MEDICO 24

94 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24

95 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

96 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

97 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

98 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

99 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 40

100 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

101 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANT AUXILIAR OPERACIONAL 96

102 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 96

103 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUXILIAR OPERACIONAL 104

104 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 104

105 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 24

106 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 24

107 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 16

108 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 48

109 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

110 66110 JULIANA HAMES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96
111 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

112 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 80

113 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

114 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

115 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

116 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 40

117 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 24

118 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 64

119 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 24

120 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 13

121 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

122 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

123 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72

124 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 56

125 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

126 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

127 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

128 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 64

129 66163 MARA RAYANE FALCAO DE OLIVEIRA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

130 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 24

131 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

132 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

133 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

134 46672 MARCO ANTONIO ABREU FLORENTINO MEDICO 72

135 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 72

136 34028 MARCUS VINICIUS SILVA ARAUJO GURGEL MEDICO 16

137 360 MARIA AURENICE RODRIGUES AUXILIAR OPERACIONAL 104

138 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

139 10254 MARIA DA CONCEICAO SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

140 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MA MEDICO 24

141 66191 MARIA DIOLENA DA SILVA BORGES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

142 376 MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 112

143 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

144 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

145 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 72

146 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 112

147 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 112

148 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

149 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

150 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104
151 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

152 10024 MARIA HELANNEIDE SILVA MENDES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 96

153 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

154 55956 MARIA JOSE ALVES MENDES AUXILIAR OPERACIONAL 104

155 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

156 35321 MARIA LECILDA ABREU SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

157 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 16

158 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

159 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

160 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

161 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

162 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 56

163 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

164 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

165 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 88

166 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

167 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

168 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 16

169 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

170 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

171 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

172 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

173 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

174 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

175 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 80

176 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

177 66103 RAYANNE INGRID DA SILVA CASTRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

178 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

179 44362 ROMERO PINTO DE OLIVEIRA BILHAR MEDICO 16

180 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

181 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 40

182 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 56

183 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 72

184 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

185 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

186 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 40

187 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

188 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 32

189 46917 SUELLEN DO AMARAL PRATA CHAVES DE O TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

190 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96



AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av.
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Papel Ofício para suprir as necessidades das
diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE, conforme
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no
dia 04 de outubro de 2018 ( , às . Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do
TCE . Caucaia/CE, 21 de setembro de
2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

APrefeitura de Caucaia, localizada naAv. Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o

, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Instrumentos Musicais e Acessórios Musicais para
desenvolver Projeto Musical, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, que se
realizará no dia 08 de outubro de 2018 (08/10/2018 , às . Referido
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou
pelo portal do TCM-CE: , 21 de
setembro de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

A Secretaria de Desenvolvimento Social do Município torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº 2018.08.16.001 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIALDO MUNICÍPIO Registro de
preços para futuras e eventuais contratações de empresa prestadora de
serviços de limpeza e desinfecção de cisternas e caixas d'água para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de
Caucaia/Ce.

R$ 28.500,00 (Vinte e
oito mil e quinhentos reais).

de 01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura.
Francisco Antônio de Moura Maia.

Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves. Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município Caucaia/CE, 19 de setembro de
2018.

A Secretaria de
Saúde do Município, torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do PREGÃO PRESENCIAL UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
suplementos alimentares de nutrição enteral, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

R$ 20.196,00 (vinte mil cento e noventa e seis reais);

, R$ 467.589,60
(quatrocentos e sessenta e sete mil quinhentos e oitenta e nove reais e
sessenta centavos),

R$ 1.298.273,00 (um milhão duzentos e
noventa e oito mil duzentos e setenta e três reais) e

VALOR GLOBAL: R$ 479.234,00 (quatrocentos e
setenta e nove mil duzentos e trinta e quatro reais).

de 01 (um) ano, contados a partir da data de sua
assinatura.

. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.09.20.002 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.20.002

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.09.20.003 -

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.09.20.003

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.08.16.001 –

.
. OBJETO:

EMPRESA REGISTRADA: MAIA & ADRIANA
DEDETIZAÇÃO LTDA ME, VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
ASSINA PELO CONTRATADO:
ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA:

Ordenadora de Despesas da
de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

nº 2018.07.10.001
.

OBJETO:

EMPRESAS
REGISTRADAS: SPE DISTRIBUIDORA E REP. EIRELI - ME,
VALOR GLOBAL:
BIOCORE COMÉRCIO E REP. DE PROD. HOSP. E
LABORATORIAIS LTDA VALOR GLOBAL:

SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, VALOR GLOBAL:

ART MÉDICA
C O M É R C I O E R E P R E S E N TA Ç Õ E S D E P R O D U TO S
HOSPITALARE,

VIGÊNCIADAATADE
REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINA PELO CONTRATADO: Patriolino Santos Costa,

04/10/2018) 09:30hs

) 09:30hs

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Setembro de 2018 - Nº 1550

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

191 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 48

192 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

193 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

194 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

195 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

196 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 64

197 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

198 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 112

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 197, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. Concede ao
servidor FERNANDO FÁBIO ALVES ROCHA, AUXILIAR
OPERACIONAL,Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º.

CONCEDER FERNANDO FÁBIO ALVES ROCHA
AUXILIAR OPERACIONAL

Adicionais por Trabalho Noturno
JULHO/2018 (120 horas) Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário
Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 198, DE 03 DE SETEMBRO DE 2018. Concede
Plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior
das Unidades Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º.
CONCEDER

plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais
de Nível Superior

AGOSTO/2018
ANEXO ÚNICO Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 198, DE 03 DE
SETEMBRO DE 2018.

, em 03 de
setembro de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o Art. 129 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

ao servidor ,
, matrícula nº 35403, integrante da

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades
de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre as
horas diurnas referentes aos , referente
ao mês de . Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03 de
setembro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de 27 de janeiro de
2014, pagamento de

, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores remuneratórios
referentes ao mês de , conforme relação constante do

, parte integrante desta Portaria. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotações
orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com recursos próprios
e/ou oriundos do Sistema Único de Saúde. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 03 de setembro de 2018.

MARCUS MOTA

MARCUS MOTA

MARCUS MOTA

PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E
OUTROS PROFISSIONAIS NIVEL SUPERIOR. MÊS/ANO:
AGOSTO/2018.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 33404 ANA DEBORA MATOS DA COSTA MEDICO PSF 2.400,00

2 45302 ANA LIVIA SANTIAGO MACEDO FARMACEUTICO 540,00

3 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 4.400,16

4 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 1.000,00

5 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.800,00

6 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 360,00

7 10105 SILVANA REZENDE DE MELO DA SILVEIRA MEDICO 1.400,00

VALOR TOTAL (R$) 11.900,16

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário

Municipal de Saúde. DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de
setembro de 2018.

MARCUS MOTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1550

Liana Pinheiro Quinderé, Raimundo Batista da Costa, Luís Eduardo
Campos Araújo. ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA:

Ordenadora de Despesas da
de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL -

2018.06.07.003

OBJETO: AQUISIÇÕES E IMPLANTAÇÕES DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS BEM COMO
PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE TRÂNSITO -
A M T D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 3501.26.782.0070.2.910; ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00; 33.90.30.00; CONTRATADO:

VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIADO

CONTRATO: ASSINA
PELO CONTRATADO: David Rodrigues de Souza ASSINA PELA
CONTRATANTE:

EXTRATO DO CONTRATO.
Contrato Nº

20180813001-001 Tomada de Preços N. º
2018.08.13.001 SECRETARIA DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.21-10.122.0019.2.021. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.39.00. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA O
PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

CONTRATADO
LICITUS CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA ASSINA PELO
CONTRATADO: ASSINA
PELA CONTRATANTE: MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS.
VALOR GLOBAL: R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil
reais). MARIA CLEONICE DOS
SANTOS CALDAS. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

REBECA
RODRIGUES TORQUATO-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.04.11.002-02

2017.04.11.002-02

: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
: JER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. :

R$ 235.037,90 (duzentos e trinta e cinco mil trinta e sete
reais e noventa centavos) R$ 1.175.189,50

Maria Cleonice dos Santos Caldas. Secretaria de
Saúde do Município Caucaia/CE, 06 de setembro de 2018.

2018.06.07.003-02 A AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO.

.

33.90.39.00 - JF
DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - LTDA . R$
888.800,00 (oitocentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais).

da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
.

Carlos Augusto Cavalcante Cunha - Ordenador de
Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito. Caucaia/CE, 20 de setembro de
2018.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Saúde do município de Caucaia/CE torna público o extrato do

, r e su l t an te do
.ÓRGÃO LICITANTE:

OBJETO:

O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da
data de assinatura e vigerá pelo prazo de 04 (quatro) meses. :

.
BRUNO QUEIROZ HOLANDA DE ARAUJO.

Caucaia/CE, 21 de setembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2017.03.24.001-117, referente ao edital de
chamamento público nº 2017.03.24.001, com fundamentação na lei 8.666/93,
de um lado, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através do
Gabinete do Prefeito, com sede a Rodovia CE-090, nº 1076, Itambé, Caucaia-
CE. OBJETO: Prestação de serviços de TÉCNICO DAJUSTIÇA, para atender
aos programas coordenados através do Gabinete do Prefeito do Município de
Caucaia-CE, conforme especificações constantes de anexo I do edital, parte
integrante deste processo. Neste ato representada pela ordenadora de despesa
do Gabinete do Prefeito, Sra. Rebeca Rodrigues Torquato denominada
CONTRATANTE e do outro lado JOSÉ DE ANDRADE MACIEL, portador
(a) do CPF/MF nº. 678.699.043-68 denominado(a) CONTRATADO. Vigência
do contrato: Da data de sua assinatura, com vigência até 31 de dezembro de
2018. Valor global de R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais). As despesas
decorrentes deste contrato, correrão por conta da dotação orçamentária
0201.04.122.0003.2.002, elemento de despesas nº 33.90.36.00.

Ordenadora de despesa.

O Município de
Caucaia/CE, através da

, torna público o extrato do
. O presente termo aditivo tem por

finalidade o acréscimo de valor ao Contrato n° , cujo objeto
é a aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, ferragens e pintura para a
manutenção do ensino fundamental, junto à Secretaria de Educação do
Município de Caucaia/CE, conforme especificações deste processo.

O
presente aditivo irá proporcionar um acréscimo ao valor originário do contrato
num montante de

, que alterará o valor contratual de
para o valor final de

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE
CONTRATADA OBJETO

R$ 1.410.227,40 (um milhão quatrocentos e dez

duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA DA
ASSINATURA ASSINAM

)

CONCEDENTE

CONVENENTE

, que corresponde a um
acréscimo de do valor inicial do contrato.

: O presente aditivo tem como fundamento
o art. 65, §1°, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Correrão por conta deste aditivo a
seguinte Dotação Orçamentária: 0821.12.361.0028.1012, Elemento de
Despesa 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos 010110.

19 de setembro de 2018. :
– Secretária de Educação de Caucaia e

JER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e testemunhas.
Ordenadora de Despesas Secretaria Municipal de Educação.

:
PRORROGAÇÃO DE OFICIO Nº 2233/2018, AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 01/2017. SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
SOCIEDADE BENEFICENTE JOAQUIM BENTO CAVALCANTE,
CNPJ/MF SOB O N° 23.467.467/0001-41. : 05/09/2018 A
05/11/2018. :ATRASO NALIBERAÇÃO DAS PARCELAS 11 E
12. : 05/09/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº -
PROCESSO Nº - A Pregoeira designada pela Portaria nº
0053/2018, torna público que o Gestor de Despesas da Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, adjudicou e homologou o procedimento
licitatório do Pregão Presencial nº . Objeto:

Adjudicando/Homologado: os itens 1, 3, 11, 12, 19, 20, 27,
28, 33, 36 e 37, pelo menor preço classificado, à empresa

, C N P J ( M F )
05.455.385/0001-03, no valor global de 52.349,08 (cinquenta e dois mil
trezentos e quarenta e nove reais e oito centavos); os itens 2, 8 e 29, pelo
menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF) 07.029.483/0001-04, no valor
global de R$ 3.684,70 (três mil seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta
centavos); os itens 4, 18, 26 e 35, pelo menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF) 41.654.740/0001-29, no valor
global de R$ 6.281,00 (seis mil duzentos e oitenta e um reais); os itens 5 e 25,
pelo menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF) 05.696.303/0001-04, no
valor global de R$ 29.875,00 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e cinco
reais); o item 6, pelo menor preço classificado, à empresa

, CNPJ(MF)
07.897.039/0001-40, no valor global de R$ 40.200,00 (quarenta mil e
duzentos reais); os itens 7, 17, 21, 22, 23, 30 e 31, pelo menor preço
classificado, à empresa

CNPJ(MF) 03.183.450/0001-55, no
valor global de R$ 8.345,93 ( oito mil trezentos e quarenta e cinco reais e
noventa e três centavos); os itens 9 e 24, pelo menor preço classificado, à
empresa , CNPJ (MF)
63.496.079/0001-03, no valor global de R$ 3.196,05 ( três mil cento e
noventa e seis reais e cinco centavos); os itens 10 e 14, pelo menor preço
classificado, à empresa
CNPJ(MF) 09.036.753/0001-21, no valor global de R$ 5.580,00 ( cinco mil
quinhentos e oitenta reais); os itens 13 e 34, pelo menor preço classificado, à
empresa CNPJ(MF)
19.603.291/0001-30, no valor global de R$ 3.140,00 ( três mil cento e
quarenta reais); o item 15, pelo menor preço classificado, à empresa

CNPJ(MF) 27.663.583/0001-97, no
valor global de R$ 1.122,78 (hum mil cento e vinte e dois reais e setenta e oito
centavos); os itens 16 e 38, pelo menor valor classificado, à empresa

CNPJ(MF) 14.015.581/0001-40, no valor
global de R$ 1.266,52 ( hum mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta
centavos); o item 32, pelo menor valor classificado, à empresa

CNPJ(MF) 69.366.326/0001-33, no valor de R$ 1.248,26 (hum mil duzentos
e quarenta e oito centavos e vinte e seis centavos). Caucaia/CE, 20 de
setembro de 2018.

20% (por cento)

:

: Lindomar da Silva
Soares José Cleilson Lima Rocha

Lindomar da Silva
Soares -

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO. ESPÉCIE

VIGÊNCIA
MOTIVO

DATA DA ASSINATURA DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO REF. PP N°
2018.07.25.002- SMS. 2018.07.25.002

2018.07.25.002

2018.07.25.002 AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

FORTALMED
E Q U I PA M E N TO S H O S P I TA L A R E S LT D A

NUVEX COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E
LABORATORIAL EIRELI

MSB COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP

DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA

LABTÉCNICA PRODUTOS PARA
LABORATORIO EIRELI – ME,

ANB BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS –ME

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI – ME,

AN VASCONCELOS JUNIOR – ME,

LUCIANA DE OLIVEIRA – ME,

O RTO M E D C O M E R C I O D E A RT I G O S M E D I C O S E
ODONTOLOGICOS LTDA,

MED
DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

:
:

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.


